
Návod – 1000 květů pomocí extrudéru Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Vzor milefiori (1000 květů) pomocí extrudéru

Návod

Budeme potřebovat:

Modelovací hmotu FIMO v barvách: černá (09), bílá (0) a cherry červená (26) 
extrudér na modelovací hmoty s diskem se sedmi kulatými otvory, váleček (nahradit lze hladkou skleničkou),

odlamovací nůž, vykrajovátko, pečící papír.

Nejprve si jednotlivé barvy modelovací hmoty zpracujeme ve válečky, které mají tloušku o něco menší než je 
průměr extrudéru. Tyto válečky si nakrájíme na plátky různé tloušťky.

Jednotlivé plátky FIMO hmoty vrstvíme střídavě na sebe, až nám vznikne nový barevný váleček. Tento 
váleček mírně stlačíme a ještě trošku poválíme, aby se nám dobře vkládal do extrudéru.

Jakmile máme váleček hmoty v trubici extrudéru, našroubujeme píst a šroubováním vytláčíme přes disk šest 
tenkých pramenů hmoty.  Tyto prameny si hned spojíme mírným stlačením k sobě a postupně po několika 

otáčkách kličkou spojování pramenů opakujeme.

Na tomto obrázku je znázorněno spojení pramenů na začátku vytlačování hmoty. A na dalším obrázku je 
ukázka jak má postupně ke spojování pramenů docházet. 

http://www.tvorilci.cz/


Návod – 1000 květů pomocí extrudéru Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Po vytlačení celého válečku získáme dlouhý prut hmoty. Ten nakráníme na přibližně stejné kousky o velikosti 
asi 3 cm.

Jednotlivé kousky skládáme k sobě a mírně je stlačíme. Vznikne takjeden  tlustý váleček z jednotlivých 
kytiček. Díky protlačování přes extrudér má každá kytička jinou podobu.

 
Tento váleček lehce vyválíme, jen tak, aby se jednotlivé pruty s kytičkou spojily, a začneme váleček  po 

obvodu při neustálém otáčení mírně stlačovat k sobě. Stlačujeme vždy od středu válce ke krajům. 

Nakrájením plátků z tohoto válečku získáme kolečka s drobnými kvítky v různých velikostech. Tyto plátky 
potom použijeme k výrobě korálků nebo přívěsků. Jednotlivá kolečka hmoty skládáme těsně k sobě a potom 

je ještě mírně vyválíme válečkem, abychom srovnali drobné nerovnosti povrchu. 

Z takto připraveného plátu hmoty  můžeme vykrojit pomocí vykrajovačky libovolný tvar.

http://www.tvorilci.cz/


Návod – 1000 květů pomocí extrudéru Tvořílci.cz (www.tvorilci.cz)

Vyrobené korálky a přívěsky  dáme na plech vyložený  pečícím papírem a zapékáme při 110 stupních asi 20 
minut. 

Po vytvrdnutí můžeme tvary ještě nalakovat lakem na FIMO. K vyrobeným tvarům a korálkům připevníme 
bižuterní kroužky nebo navlékneme služky,  popř. doplníme perleťovými korálky. A přívěsek na krk je hotový.

http://www.tvorilci.cz/

